



Klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard
Miljøminister Ida Auken
Skatteminister Holger K. Nielsen

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Miljøudvalget
Skatteudvalget

Hovedstadens vækst – provinsens affolkning

Det forventes åbenbart, at hovedstadsområdets vækst delvis skal betales af tilskud / overpris for el fra vindmøller opsat så langt væk, at de ikke generer udviklingsområdets borgere.

Til formålet er nystiftet en organisation HOFOR (HOvedstadens FORsyning), som uhæmmet jagter muligheder for opsætning af vindmøller på land eller i kystnære områder, hvor de ikke kan genere vækstområdets interesser.

At store land- og kystnære områder bliver affolket som uudholdelige for påvirkning af gener fra vindmøller, der fungerer som pengemaskiner via høje afregningspriser for el-produktion, er åbenbart ligegyldigt, blot investorers og vækstområdets økonomiske interesser tilgodeses i ønskeligt omfang.

Vindmøller kan pr. MW effekt årligt give rundt regnet én million kroner i nettoafkast i henhold til hidtil gældende regler.

Derved kan dele af Hovedstadsområdets vækst betales via el-regningerne.

De ønskede vindmøller, som bliver af betragtelig størrelse vil i væsentlig grad påvirke sine næromgivelser med store gener for mennesker, natur og miljø.

Støj og visuelle indtryk vil tvinge mennesker, dyr, fugle, fisk m.m. til at forlade områder med vindmøller.

Lyd- og helbredsnedbrydende gener diskuteres netop nu i Sverige, hvor forskere har dokumenteret, at ikke kun den lavfrekvente lyd, men også infralyden (den dybe lyd under 20 Hz) er sundhedsskadelig. Flere studier har vist, at infralyden bl.a. giver alvorlige søvnforstyrrelser og depressioner, svimmelhed, tinnitus, lydoverfølsomhed, hovedpine m.m..

Den pulserende infralyd påvirker det indre øre og det centrale nervesystem, og giver risiko for paniks angst, forhøjet blodtryk og blodprop i hjertet.

Da infralyd samtidig bevæger sig meget langt uden at aftage ret meget i styrke, anbefaler man i "Läkartidningen" i august 2013 at ændre den svenske vindmøllebekendtgørelse således, at møllerne placeres meget længere væk fra beboelse.

Vindmøllers påvirkning af menneskers velvære og helbred i form af støj og anden påvirkning forbigår tilsyneladende beslutningstageres vilje, forståelse og/eller formåen.

Frie Elforbrugere vil gerne have svar på følgende spørgsmål:

Er det demokratiets rette intentioner at fremme udvalgte områders udvikling med affolkning af disse til følge ?

Og er det demokratisk retfærdig adfærd, at ellers velfungerende land- og kystnære områder belastes med nye omfattende gener uden hensyntagen til disse områders beboere ?

Med venlig hilsen
Frie Elforbrugere

09.09.2013 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: niels.gundersen@me.com